
دبیر انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایی ایران با اعلام اینکه 
تقاضای بیمارگونه و عوام فریبی در 
شبکه های مجازی، آمار صدمات و 
مرگ ناشی از عمل های زیبایی را 
افزایش داده است، گفت: بیشتر 
مراجعه به فوق تخصص های جراحی 
پلاستیک برای انجام عمل ترمیمی و 

در جهت رفع عوارض است.
دکتر علیرضا صابری، فوق تخصص 
در  زیبایی  و  پلاستیک  جراحی 
نشست خبری به بیمارگونه بودن 
جراحی های زیبایی در کشور اشاره 
کرد و گفت: رکن اصلی انجمن 
و  آگاهی سازی  ما اطلاع رسانی، 
روشنگری وضعیت مردم و جامعه و 
این از وظایف ذاتی انجمن جراحان 

پلاستیک و زیبایی است.
وی افزود: متأسفانه ورود به بحث 
زیبایی توسط افراد بی صلاحیت، 
آسیب های زیادی به دنبال داشته و 
ناآگاهی مردم از رشته فوق تخصصی 
جراحی پلاستیک به این آسیب ها 

بیشتر دامن زده است.
صابری با بیان اینکه مردم نباید 
زیرتیغ جراحی کسانی که دانش 
این کار را ندارند، بروند، تصریح 

کرد: متأسفانه به دلیل تقاضای 
بالای جراحی های زیبایی که درصد 
بیشتری از آنها اصلاً ضرورتی نداشته 
و فقط به علت فضای مجازی و 
تبلیغات گول زننده به وجود آمده 
است، عوارض و مرگ ومیر ناشی از 
جراحی های زیبایی طی سال های 
اخیر افزایش چشمگیری پیدا کرده و 
این امر باعث شده بیشتر مراجعه به 
فوق تخصص های جراحی پلاستیک 
برای انجام عمل ثانویه، ترمیمی 
و جهت رفع عوارض باشد که 
متأسفانه در بسیاری از موارد جبران 
آنها هم به سختی امکان پذیر است.
دبیر انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایی ایران بیان کرد: انجام 
بسیاری از عمل های زیبایی ضرورتی 
ندارد و شاید از هر 100 نفری که به 
مطب یک فوق تخصص جراحی 
زیبایی مراجعه می کنند ۲0 تا ۳0 
درصد از آنها دست خالی برگردند، 
زیرا پزشک تشخیص می دهد که 
این افراد به جراحی زیبایی نیاز 
دارند یا نه و اصلاً کاندیدای مناسبی 
برای آن عمل هست یا خیر، جراح 
صورتی  در  زیبایی  فوق تخصص 
عمل های زیبایی را انجام می دهد 
که شرایط برای فرد کاملاً از هر نظر 

مهیا باشد.
این جراح فوق تخصص زیبایی 
زیبایی  به سونامی عمل های 
در کشور اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر قانون گریزی شدیدی 

وجود دارد که گروه های مختلف 
پزشک و غیرپزشک را درگیر کرده 
است. حقیقتاً اگر امروزه می بینیم 
عوارض عمل های زیبایی زیاد 
شده به این دلیل است که افراد 
فاقد صلاحیت پزشک نما و جراح 
پلاستیک نما به صورت غیرعلمی 
بیمار را انتخاب و فریب می دهند، 
مراکز  در  و  بیهوش  غیرعلمی 
غیراستاندارد عمل می کنند؛ همه 
اینها دست به دست هم داده تا 
تعداد عوارض و مرگ و میرهای 
ناشی از اعمال جراحی زیبایی 

افزایش یابد.
وی به اقدام اخیر انجمن جراحان 
عمومی برای ورود به عمل های 
زیبایی هم اشاره کرد و گفت: این 
گونه اقدامات تأثیر القایی در جامعه 
هم برای شهروندان و هم پزشکان 
دارد، چرا که افراد را به سمت انجام 
عمل های زیبایی سوق می دهد 
و پزشکان جوانی را که بر اساس 
درسنامه ها و قوانین بالادستی امکان 
انجام اعمال زیبایی ندارند، به 
انجام این عمل ها تشویق می کند.

صابری افزود: رسالت آموزشی 

آنها چیزی فراتر از این موضوعات 
است و عمل های جراحی اساسی 
مانند  یی  یبا ز ی  عمل ها بجز 
مختلف،  سرطان های  جراحی 
صدمات  بدن،  ناهنجاری های 
ناشی از تصادفات، عفونت ها و 
جراحی های دستگاه گوارش و کبد 
از جمله عمل های مهمی است 
که جراحان عمومی در آن نقش 
تأثیر گذاری دارند، اما ورود به عرصه 
زیبایی که کاری فوق تخصصی است، 
فعالیت آنها را از مسیر اصلی خود 

خارج می کند.
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افزایش مرگ ومیر در عمل های زیبایی
دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران اعلام کرد
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سخن در مورد نازنین جانانی است که سودای نام و نان 
ندارند و در راه بشردوستی و کمک به همنوع پیشتاز هستند. 
در عرصه سترگ فعالیت های نهضت بین المللی صلیب سرخ 
و جمعیت هلال احمر و به پاس خدمات سرخ جا مگان، 1۸ تا 
۲۴ اردیبهشت به  نام هفته هلال احمر نامگذاری شده است. 
در سه سال گذشته و با استقرار دولت مردمی، شاهد رشد و 
حمایت همه جانبه از جمعیت هلال احمر بوده ایم که مرور 
دستاوردهای حاصل شده، باعث رشد امید در دل مردم و 

خادمان مردم در هلال احمر است.
 فعالیت مؤثر در زلزله سال 1۴0۲ خوی، حضور همه جانبه در 
کنار مردم سیلزده سیستان و بلوچستان و همچنین فعالیت 
مؤثر و بشردوستانه در امدادرسانی به مردم مظلوم غزه، 
نمونه های عینی از آهنگ شتابان خدمت است. اما در کنار 
این نمونه ها که افکار عمومی از آنها اطلاع بیشتری دارد، حجم 
زیاد دیگری از خدمات و دستاوردها نیز در جمعیت جریان دارد.
سال گذشته برای نخستین بار، جمعیت هلال احمر موفق 
به کسب جایزه ارزشمند »هانری داویسون« به پاس خدمات 
بشردوستانه شد. از دیگر فعالیت های مشترک کمیته بین المللی 
صلیب سرخ در ایران و جمعیت هلال احمر ایران، خدمت رسانی 
در زمینه توانبخشی به افراد دارای معلولیت است. این پروژه از 
سه سال گذشته آغاز شده است و طی این مدت، هزاران نفر 

غربالگری شده  و از خدمات ارتز و پروتز بهره مند شده اند.
حضور داوطلبانه و خیرخواهانه هلال احمر، در خارج از 
مرزهای جغرافیایی موجب شد تا این نهاد در زمره پنج 
سازمان داوطلب برتر جهان قرار گیرد. برای نخستین 
بار بیش از ۸ هزار امدادگر داوطلب جمعیت هلال احمر 
استخدام این نهاد مردمی شدند. عضو گیری بی سابقه 700 
هزار جوان داوطلب هلال احمر، کاشت 100 هزار نهال برای 
نخستین بار در کمتر از ۲0 دقیقه و ثبت تاریخی آن در جهان، 
راه اندازی اردوهای پرورشی و آموزشی و جهادی جوانان به 
صورت اردوهای دانش آموزی و دانشجویی، ایجاد تیم های 
یاس و توانمند سازی جوانان، بیمه امدادگران و نجاتگران 
بعد از ۲0 سال و ترمیم حق الزحمه آنان )ویژه ۲۲ هزار جوان 
امدادگر( حضور پررنگ جوانان در عرصه های اجتماعی، 
فرهنگی و امدادی، راه اندازی خانه های هلال، حضور فعال 
در عملیات های امدادی ملی و بین المللی، اخذ مدال 
فداکار خدمت و نشان لیاقت کشور ترکیه و اخذ کرسی های 
مدیریتی در صلیب سرخ جهانی از جمله دستاوردهای 
هلال احمر در دولت سیزدهم است. در این روزهای بهاری، 
می توان عشق خدمت بی منت هلال احمری ها را در 
جای جای کشور دید و به افرادی رسید که از خواب، خوراک 
و خانواده خود دست شسته و به خدمت خلق مشغولند؛ 
این همان رمز ماندگاری هلال سرخ در دل ملت ایران است.

۲۲۰ هزار میلیارد تومان بدهی جان گرفتن هلال احمر در دولت سیزدهم
دولت تأدیه شد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
بیش از ۲۲0 هزار میلیارد تومان بدهی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
تأدیه و سهام خیلی خوبی واگذار شده 
است. میرهاشم موسوی بیان کرد: 
برای سال جاری در بودجه 1۴0۳ ، 1۳0 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که 
مقدمات کار در حال انجام است و همین 
هفته جلسه ای را در سازمان برنامه و 
بودجه داشتیم و امیدواریم 1۳0 همت 
)هزار میلیارد تومان( هم در سال جاری 
از دولت، بابت تأدیه بدهی دریافت 

کنیم./ ایرنا

معرفی معلمان قهرمان
وزیر آموزش و پرورش گفت: فرمان 
معرفی معلمان قهرمان را ۲ هفته 
پیش رهبر معظم انقلاب صادر کردند 
و بر این اساس معلمان قهرمان در 
کشور شناسایی و معرفی خواهند شد.  
رضامراد صحرایی اظهار کرد: معلم 
از میان خصوصیات خود ویژگی های 
مرزبان را به خود جلب کرده است، 
صفات جهادی در گفتار معلم نیست 

بلکه در کردار اوست./ ایرنا

اهدای زمین به خانواده های 
دارای سه فرزند و بیشتر

دبیر ستاد ملی جمعیت از اهدای ۸0 هزار 
قطعه زمین مسکونی برای خانواده های 
دارای سه فرزند و بیشتر در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: دولت اراده کامل برای 
اجرای تمامی مشوق های جوانی جمعیت 
دارد. شکیبا محبی تبار  افزود: رویداد 
جوانی جمعیت موضوعی مردمی است 
و مردم باید حفظ گنجینه خانواده، 
جوانی جمعیت و فرزندآوری را یک تکلیف 

بدانند./ ایرنا

اخباریادداشت

امیرطاهر حسین خان

علی محمدی/ ایران

کاهش سزارین نخست زا در کشور
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه بیش از ۹0 
غ التحصیل شده اند، میزان بیکاری در خدمات  هزار ماما در کشور فار
سلامت را بین گروه مامایی بالا عنوان کرد. علیرضا زالی از انجام ۵۴ 
هزار مورد زایمان در سال 1۴0۲ در مراکز بهداشتی و درمانی تابعه دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی خبر داد و گفت:  با تلاش ماماها در سال 
گذشته برای اولین بار ۲.7 درصد سزارین نخست زا کاهش پیدا کرده و 

در مقابل ۳.۲ درصد زایمان طبیعی رشد داشته است.

بهسازی ۱۳۰ هزار کلاس درس با کمک معلمان جهادی
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: بهسازی 1۳0 هزار کلاس درس در طرح 
شهید عجمیان با کمک معلمان جهادی صورت 
گرفته است.  حمیدرضا خان محمدی در آیین 
اختتامیه اولین جشنواره ملی معلمان جهادی 
سراسر کشور اظهار کرد: گزاره های ارزشی در بند 
7 سند تحول را برای تبیین معلم جهادی باید 

جست و جو کرد. سند تحول، معلم را به عنوان 
هدایت کننده، مربی و اسوه امین و بصیر در فرایند 
تعلیم و تربیت عنوان می کند.   وی افزود: اکنون 
در مناطق محروم هم برای دانش آموزان کلاس 
کنکور برگزار می شود و در قرارگاه جهادی، ۸7۴ 
هزار بازمانده از تحصیل با کد ملی شناخته شده 
که امکان بازگشت به چرخه تحصیل آنها وجود دارد.


